
Miasto i gmina Ropczyce - Budowa kolejnego żłobka w 
Ropczycach

Samorząd Miasta i Gminy Ropczyce jako organ prowadzący żłobek, przedszkola oraz szkoły podstawowe, 
od lat podejmuje aktywne działania na rzecz rozwoju lokalnej oświaty, na jakość kształcenia i wychowania 
dzieci i młodzieży. Chcąc wyrównać szanse wszystkich dzieci w dostępie do nowoczesnej bazy kulturalno-
oświatowo-sportowej, stale czuwa nad rozwojem infrastruktury i wyposażenia.

Biorąc pod uwagę zgłaszane potrzeby rodziców, burmistrz Bolesław Bujak podjął decyzję o budowie 
przedszkola publicznego wraz ze żłobkiem przy ul. Mehoffera w Ropczycach. W maju br. planowane jest 
ogłoszenie przetargu na to zadanie. Jeśli przetarg zostanie rozstrzygnięty za pierwszym razem to budowa 
obiektu ruszy już na wakacjach bieżącego roku. Zakres prac będzie obejmował: budowę budynku z 
niezbędną infrastrukturą techniczną tj: instalacjami wewnętrznymi: wody, kanalizacji sanitarnej, centralnego 
ogrzewania, klimatyzacji, teleinformatyczną, telewizyjną dozorową, wideodomofonową, fotowoltaiczną i 
odgromową oraz instalacjami zewnętrznymi: kanalizacji sanitarnej i kanalizacji deszczowej. Obok powstaną 
miejsca postojowe wraz z chodnikiem i placem manewrowym, plac zabaw z elementami małej architektury. 
Całość zostanie ogrodzona. Powierzchnia zabudowy wyniesie prawie 650 m2, powierzchnia użytkowa 537 
m2, kubatura 2700 m3. Efektem finalnym będzie 5 oddziałów żłobkowych dla 40 dzieci i 1 oddział 
przedszkolny dla 25 dzieci. Wstępny planowany termin otwarcia nowego budynku oświatowego to 1 
września 2024 r.

Na utworzenie nowego żłobka, Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie z programu Maluch, który 
wstępnie został pozytywnie rozpatrzony. Przewidywana dotacja to ponad 1,7 mln zł, a wartość inwestycji to 
ok. 4 mln zł. Pozostała kwota będzie pochodziła z budżetu Gminy Ropczyce. Oczekujemy na promesę 
rządową potwierdzającą kwotę z naszego wniosku.

Dynamiczny rozwój zabudowy wielo i jednorodzinnej na osiedlu Mehoffera stanowił jeden z głównych 
argumentów dla tej inwestycji. Dzięki budowie kolejnego żłobka, wszystkie dzieci z listy oczekujących 
znajdą miejsce w tej placówce.




